
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.748  173Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-006 
Vigência dos Contratos: de 26 de fevereiro a 31 de dezembro de 2024. Data 
das Assinaturas: 26 de fevereiro de 2024. Objeto: Registro de preço para fu-
tura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de derivados de 
petróleo para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do 
município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. Contratado: Posto Igarapés Ltda, 
CNPJ nº 41.640.211/0001-76. CONTRATO Nº 2602001-2024. Contratante: 
Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ: 05.105.143/0001-81. VALOR: 
R$ 62.065,27 (sessenta e dois mil sessenta e cinco reais e vinte e sete cen-
tavos). CONTRATO Nº 2602002-2024. Contratante: Fundo Municipal de Meio 
Ambiente - FMMA, CNPJ: 25.264.697/0001-39. Valor: R$ 24.706,75 (vinte 
e quatro mil setecentos e seis reais e setenta e cinco centavos). CONTRATO 
Nº 2602003-2024. Contratante: Fundo Municipal de Educação de São Sebas-
tião da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Valor: R$ 16.249,30 (dezes-
seis mil duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). CONTRATO Nº 
2602004-2024. Contratante: Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação 
dos Recursos do FUNDEB, CNPJ nº 31.039.841/0001-36. Valor: R$ 40.295,80 
(quarenta mil duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos). CON-
TRATO Nº 2602005-2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de São 
Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 11.506.487/0001-03. Valor: R$ 48.227,40 
(quarenta e oito mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).

Protocolo: 1052062

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/PMS/2024
OBJETO: FESTIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS DE SAPUCAIA-PA. (Locação 
de palco, som iluminação, telão led, gerador, banheiros e tendas).
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09h00min (horário de Brasília/DF) 
do dia 19 de março de 2024 até as 08h45min (horário de Brasília/DF) do dia 
03 de abril de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 09h00min (horário de Brasília) do dia 03 de 
abril de 2024, através do endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br.
O Edital poderá ser obtido através do: Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br), Portal da Transparência (https://www.sa-
pucaia.pa.gov.br/), Mural de Licitações do TCM/PA (https://www.tcm.pa.gov.
br/), ou ainda, de forma presencial no horário das 08h00min às 12h00min, de 
segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada 
na Rua Dália, nº 77, Centro.
Outras informações pelo Email: licitacoessapucaia@hotmail.com, ou na Sala 
de Licitações.

Sapucaia - PA, 14 de março de 2024.
TUANNY CAROLINNY OLIVEIRA COSTA

Portaria n.º 010/2023/GP
Pregoeira

Protocolo: 1052065

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA ALTA
EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Termo de Autorização da Dispensa de Licitação nº 008/2023 - SMS, 
que possui como objeto a Contratação de empresa para prestação de servi-
ços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, de cadei-
ras odontológicas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Terra Alta/PA. Empresa: Antônio Arcadio de Sousa 15056295272, 
devidamente inscrita no CNPJ 31.818.106/0001-20. Valor total: R$ 50.400,00 
(cinquenta mil e quatrocentos reais). Fundamento: artigo 75, inciso II da Lei 
14.133/2023 e alterações posteriores. Autorização: autoridade superior, com 
fundamento no artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2023, no dia 13/03/2024.
Arivaldo Vidal Aguiar, Secretário Municipal de Saúde

CANCELAMENTO DA 
CONCORRÊNCIA 001/2022-CC-PMTA

Por meio do presente tornamos público que a licitação na modalidade 
Concorrência 1/2022-CC-PMTA, Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EE-
EFM AUGUSTO RAMOS PINHEIRO, foi CANCELADA a pedido da Procuradoria 
Geral do Município, pelo fato de apresentar vícios quanto a publicidade e ten-
do em vista que será publicada pela Nova Lei de Licitações.
Terra Alta -PA, 13 de março de 2024.
Elinaldo Matos da Silva, Prefeito Municipal

Protocolo: 1052106

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-015FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024/ADM
A Prefeitura Municipal de Tucumã, através do Fundo Municipal de Assis-
tência Social, Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interes-
sados que no dia 21 de março de 2024, às 08h:01min, realizará DISPENSA 
DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto 
a Contratação de empresa especializada para realizar manutenção correti-
va com fornecimento de peças no veículo oficial da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, MOBI - PLACA RWP8E19, nos termos do Decreto 
Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instru-
mento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados na 
sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira 
no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site https://prefeituradetucuma.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da Prefeitura Municipal 
de Tucumã-PA. 15 de março de 2024.

JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA
Agente de Contratação
Portaria nº 006/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-016FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024/ADM
A Prefeitura Municipal de Tucumã, através do Fundo Municipal de Assistência 
Social, Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados 
que no dia 21 de março de 2024, às 09h:01min, realizará DISPENSA DE 
LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto 
a Contratação de empresa especializada para realizar manutenção corretiva 
com fornecimento de peças no veículo oficial da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social, FIAT DUCATO CARGO 8 - PLACA RED0H87, nos termos 
do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. 
O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessa-
dos na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 
6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site https://prefeitura-
detucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da Prefeitura 
Municipal de Tucumã-PA. 15 de março de 2024.

JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA
Agente de Contratação
Portaria nº 006/2024

Protocolo: 1052070

.

.

PARTICULARES
.

EDER MOREIRA ARAÚJO (FAZENDA ESPERANÇA) 
CPF. 566.360.839-72 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Re-
cursos Hídricos - SEMMARH de Santa Maria das Barreiras/PA, a Licença de 
Atividade Rural - L.A.R Nº 0197/2021 para a atividade de Agricultura e Bo-
vinocultura em Santa Maria das Barreiras/PA com validade até 12/08/2024.

Protocolo: 1052073

ELCIO MOREIRA ARAÚJO (FAZENDA BACURI) 
CPF. 004.087.569-50 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Re-
cursos Hídricos - SEMMARH de Santa Maria das Barreiras/PA, a Licença de 
Atividade Rural - LAR N. 000000194 para a atividade de Cultura de Ciclo Curto 
em Santa Maria das Barreiras/PA com validade até 12/03/2027.

ELCIO MOREIRA ARAÚJO (FAZENDA BACURI) 
CPF. 004.087.569-50 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Re-
cursos Hídricos - SEMMARH de Santa Maria das Barreiras/PA, a Licença de 
Atividade Rural - LAR N. 000000193 para a atividade de Criação de Bovinos 
em Santa Maria das Barreiras/PA com validade até 12/03/2027.

Protocolo: 1052074


